ДОГОВОР № 00
на перевозку грузов автомобильным транспортом по территории РФ
г. Улан-Удэ

                      "00"месяц 2020 г.
 Индивидуальный предприниматель Цыдыпов Борис Николаевич, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», действующий на основании свидетельства ОГРНИП №317032700039502, серия 03 №003022063984, с одной стороны, и                                                  , в лице                                     , именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании               , с другой стороны, далее именуемые как Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
2.1. Заказчик поручает, а Перевозчик принимает на себя обязательства по организации и оказанию услуг по перевозке груза в пункты назначения, указанные Заказчиком.
2.2. Заказчик обязуется оплачивать услуги, оказываемые перевозчиком, в соответствии с настоящим Договором, на условиях, определенных настоящим Договором.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
· оплачивать услуги Перевозчика в соответствии со статьей 5 настоящего договора;
· гарантировать беспрепятственный подъезд автотранспорта Перевозчика, занятого в перевозке, к месту оказания услуг;
· обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников Перевозчика, занятых в процессе выполнения Договора, к помещениям, где производятся оказания услуг по Договору.
2.2. Перевозчик обязан:
· осуществлять перевозки в полном объеме, с надлежащим качеством и в сроки, установленные настоящим Договором;

· обеспечить сохранность перевозимых грузов;

· незамедлительно информировать Заказчика обо всех проблемах, возникающих в процессе погрузки, транспортировки и разгрузки груза, в том числе о вынужденных задержках в пути следования, авариях и других происшествиях, препятствующих своевременной доставке груза, либо угрожающих его сохранности;
· нести ответственность за повреждения помещений, в пределах которых оказываются услуги по погрузке и разгрузке, в случае, если такие повреждения были осуществлены работниками Перевозчика;

3. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору, задержки оплаты или нарушения сроков оказания услуг более чем на один день, в случае утери и порчи незастрахованного имущества, Стороны несут материальную ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.2. Перевозчик несет ответственность за переданное к перевозке имущество Заказчика с момента оказания услуг по маркировке и упаковке на адресе погрузки до полного исполнения оказания услуг, в частности, отвечает за механические повреждения транспортируемых изделий в размере материального ущерба, а также иные повреждения, пропажу имущества, возникшие по вине Перевозчика в процессе предоставления услуг.
4.3. Наличие повреждений и недостач имущества фиксируется в Акте выполненных работ и является основанием для выставления счета Заказчиком на возмещение ущерба.
4. Стоимость и порядок расчетов
5.1. Заказчик оплачивает Перевозчику оказанные им услуги по цене в рублях в безналичном порядке согласно Приложению №1 к договору.
5.2. По окончании выполнения услуг по перевозке груза, Перевозчик направляет Заказчику для подписания Акт выполненных работ.
5.3. В течение пяти дней после направления Перевозчиком Акт выполненных работ, Заказчик обязан подписать акт или представить свои возражения по нему. По истечении указанного срока акта выполненных работ считается утвержденным, если Заказчик письменно не представил своих возражений по указанному акту.

5. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: наводнения и иных проявлений природы.
6. Разрешение споров
7.1. При возникновении споров или разногласий, которые могут возникнуть в процессе выполнения условий настоящего договора, а также касательно действительности договора, Перевозчик и Заказчик  будут стараться регулировать их путем переговоров или обмена письмами.

7.2. Если выше указанными средствами разрешение споров не достигается, они должны решать спор в соответствии с действующим законодательством.

7. Сроки действия договора
8.1. Данный договор вступает в силу с момента подписания и действует один год.
8.2. Данный договор может быть изменен  или дополнен при условии письменного согласия обеих Сторон.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и имеет равную юридическую силу.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик
Юридический адрес:
ИНН/КПП:
ОГРН:
р/с:
к/с:
БИК:

Банк:

Телефон:

Фамилия И.О. /________________
М.П
	Перевозчик
ИП Цыдыпов Борис Николаевич
Юридический адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул. Республиканская, д. 13
ИНН: 032623557900
ОГРНИП: 317032700039502
р/с: 408 028 108 000 003 37 138
к/с: 301 018 101 452 500 00 974
БИК: 044525974
Банк: АО «Тинькофф Банк»
Телефон: 8 (3012) 30-30-23
Цыдыпов Б.Н. /________________/

М.П

Приложение №1

к договору № 00 от 00 месяц 2020 г.

                                                                               ТАРИФЫ

                                                             на услуги и работы Перевозчика

	№
	Вид услуги

(операции)
	Ед. измерения
	Количество
	Цена (руб.)
	Мин. заказ

	1
	Грузоперевозки до 1,5 тонн
	Час
	1
	770-00
	2

	2
	Грузоперевозки до 3 тонн
	Час
	1
	880-00
	2

	3
	Грузоперевозки до 5 тонн
	Час
	1
	1650-00
	2

	4
	Услуги грузчиков
	Час
	1
	330-00
	2

ЗАКАЗЧИК:                                                                                                   ПЕРЕВОЗЧИК:

Директор                                                                                                        Директор
                                                                                                                         ИП Цыдыпов Борис Николаевич

__________________  ____________                                                _________________  ____________
М.П                                                                                                       М.П